
AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES 
CONCEJALÍA DE HACIENDA Y PRESIDENCIA 

DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTOS Y CONTABILIDAD 
 
 

Documento de carácter informativo. La versión oficial puede consultarse en el libro de resoluciones del 
Ayuntamiento de Móstoles 

 
 

EXPEDIENTE: RECTIFICACIÓN DE ERRORES DE LA RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 913/24, DE 8 DE 
MARZO DE 2024, DE APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITO EN 
MODALIDAD DE INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO Nº H009/DGP/2024-02. 

 
 

DECRETO DE ALCALDÍA 
 
 
 

Visto el expediente modificación de crédito en modalidad de incorporación de 
remanentes de crédito nº H009/DGP/2024-02, aprobado por Decreto de Alcaldía nº 913/24, de 
8 de marzo de 2024. 

 
Visto el informe-propuesta, de 26 de marzo de 2024, del Director General de 

Presupuestos y Contabilidad, relativo a la rectificación de errores. 
 
Considerando que según la base 20 de las Bases de ejecución del presupuesto el órgano 

competente para esta modalidad de modificación de crédito es el Alcalde, RESUELVO: 
 

Primero.— Aprobar la rectificación de errores de la modificación de crédito nº H009/DGP/2024-
02, aprobada por Decreto de Alcaldía nº 913/24 de 8 de marzo de 2024: 
 
Donde ponía: 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



AYUNTAMIENTO DE MÓSTOLES 
CONCEJALÍA DE HACIENDA Y PRESIDENCIA 

DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTOS Y CONTABILIDAD 
 
 

Documento de carácter informativo. La versión oficial puede consultarse en el libro de resoluciones del 
Ayuntamiento de Móstoles 

 
 

 
 
Debe poner: 

 

 
 
 

De manera que el importe del expediente de modificación de créditos (2024-02) en modalidad 
de incorporación de remanentes de crédito asciende a un total de a 3.269.293,94 €. 
 
Segundo.— Remitir a las unidades interesadas 
 
 
 
En Móstoles, a 26 de marzo de 2024. 

 
 
 
 
EL ALCALDE Doy fe, 

  EL TITULAR DEL ORGANO DE  
      APOYO A LA J.G.L. 

        
 

DENOMINACIÓN DEL PG CÓDIGO DEL PG
APLICACIÓN 

PRESUPUESTARIA
GASTOS 

PREVISTOS

INGRESOS 
AFECTADOS 
PREVISTOS

TIPO DE INGRESO 
AFECTADO

AGENTE 
FINANCIADOR

CF ORN ACUM. DRN ACUM. DFA + DFA -
CI pendientes 
de realizar a 

31/12

REMANENTES DE 
CRÉDITO 

INCORPORAR
RTGG DFA+ CI

Proyecto de gasto ficticio por monetización de 
aprovechamientos urbanísticos para el desarrollo 
urbanísitico del AOS-18. Acuerdo Pleno de fecha 26-06-2019.

1512609321 30/1512/60916 843.866,40 843.866,40
CANON POR 
APROV URB.

GRUPO LAR 
HOLDING IBERIA, 
S.A.

1,00 0,00 843.866,40 843.866,40 0,00 0,00 843.866,40 0,00 843.866,40 0,00

Otras Inversiones de reposición de infraestructuras y bines de 
uso general. Remodelación campos fútbol Iker Casillas

2125340101 25/3401/61900 1.470.251,72 1.349.974,55
ENAJENACIÓN 
PARCELAS

EGIPROVI, S.L. 0,92 1.259.601,79 1.349.974,55 193.417,25 0,00 0,00 193.417,25 0,00 193.417,25 0,00

Equipo tecnológico informático para ampliar la señal de 
televisión

2120922602 20/9226/62300 50.025,45 50.025,45
ENAJENACIÓN 
PARCELAS

EGIPROVI, S.L. 1,00 0,00 50.025,45 50.025,45 0,00 0,00 50.025,45 0,00 50.025,45 0,00

Contrato mixto del sistema de grabación de plenos 
municipales y el acta electrónica para el Ayuntamiento de 
Móstoles

2120922603 20/9226/62300 230.512,05 230.512,05
ENAJENACIÓN 
PARCELAS

EGIPROVI, S.L. 1,00 0,00 230.512,05 230.512,05 0,00 0,00 230.512,05 0,00 230.512,05 0,00

15/2414/14303 430.478,32 430.478,32 SUBVENCIÓN
COMUNIDAD DE 
MADRID

1,00 100.143,66 0,00 0,00 -100.143,66 430.478,32 330.334,66 0,00 0,00 330.334,66

15/2414/16000 94.080,00 94.080,00 SUBVENCIÓN
COMUNIDAD DE 
MADRID

1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.971,68 54.971,68 0,00 0,00 54.971,68

15/2414/25100 54.971,68 54.971,68 SUBVENCIÓN
COMUNIDAD DE 
MADRID

1,00 12.663,17 0,00 0,00 -12.663,17 94.080,00 81.416,83 0,00 0,00 81.416,83

15/2414/14303 159.880,12 159.880,12 SUBVENCIÓN
COMUNIDAD DE 
MADRID

1,00 79.239,92 0,00 0,00 -79.239,92 159.880,12 80.640,20 0,00 0,00 80.640,20

15/2414/16000 7.680,00 7.680,00 SUBVENCIÓN
COMUNIDAD DE 
MADRID

1,00 5.095,84 0,00 0,00 -5.095,84 52.920,20 47.824,36 0,00 0,00 47.824,36

15/2414/25100 52.920,20 52.920,20 SUBVENCIÓN
COMUNIDAD DE 
MADRID

1,00 3.584,26 0,00 0,00 -3.584,26 220.480,32 4.095,74 0,00 0,00 4.095,74

Servicios Sociales. Línea Línea I2.Proyecto C22.I2.PO3 
Transformación tecnológica de los centros servicios sociales, 
Subproyecto S33: Ayudas a centros de servicios sociales de 
EE.LL. para mejora tecnológica". Fondos MRR

2345231111 45/2311/62600 285.000,00 285.000,00 SUBVENCIÓN
COMUNIDAD DE 
MADRID

1,00 0,00 285.000,00 285.000,00 0,00 0,00 285.000,00 0,00 285.000,00 0,00

Servicios Sociales. Línea I3. Proyecto C22.I3.PO6 Mejora de 
accesibilidad de los centros de servicios sociales. 
Subproyecto S65 Ayudas A EE.LL. para mejora accesibilidad 
de los centros de servicios sociales. Fondos MRR

2345231112 45/2311/62200 380.637,02 380.637,02 SUBVENCIÓN
COMUNIDAD DE 
MADRID

1,00 0,00 380.637,02 380.637,02 0,00 0,00 380.637,02 0,00 380.637,02 0,00

48/2316/63300 31.500,00 31.500,00 SUBVENCIÓN
COMUNIDAD DE 
MADRID

1,00 4.852,00 31.500,00 26.468,00 0,00 0,00 26.468,00 0,00 26.468,00 0,00

48/2316/62600 8.355,02 8.355,02 SUBVENCIÓN
COMUNIDAD DE 
MADRID

1,00 2.473,34 8.355,02 5.881,68 0,00 0,00 5.881,68 0,00 5.881,68 0,00

48/2316/62500 1.500,00 1.500,00 SUBVENCIÓN
COMUNIDAD DE 
MADRID

1,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00 0,00

Servicio Sociales. Ayudas de emergencia a familias en 
situación de vulnerabilidad económica y/o social producida 
por el impacto del COVID-19 (MRR)

2345231110 45/2311/48006 731.937,22 731.937,22 SUBVENCIÓN
COMUNIDAD DE 
MADRID

1,00 79.234,60 731.937,22 652.702,62 0,00 0,00 652.702,62 0,00 652.702,62 0,00

TOTALES 3.269.293,94 0,00 2.670.010,47 599.283,47

FUENTES DE FINANCIACIÓN

2315241401
Programa público de empleo-formación para la Activación 
Profesional (2023-2024) - FSE

2348231603

Programa  contra la violencia de género. Línea de inversión 
C.22.I1 Plan de apoyo  y cuidados de larga duración: 
desintitucionalización equipamientos y tecnología, Proyecto 
P01: Transformación de centros hacia un nuevo modelo de 
cuidados , calidad de vida y autonomía de las personas. 
Subproyecto S23  Reformas en la Red de Centros de violencia 

Programa público de empleo-formación para la Cualificación 
Profesional (2023-2024) - FSE

2315241402

PROYECTO DE GASTO


